PORTARIA DE PESSOAL N° 040/2026 DE 07 DE JANEIRO DE 2026

Concede férias a servidores.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 79, inciso V, da

Lei Orgânica, tendo em vista o contido no requerimento do autor;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, nos termos do Art. 110 da Lei no 17/1990 (Estatuto do Servidor Público

Municipal), férias aos servidores conforme anexo I desta portaria.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, 07 de janeiro de 2026.

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

ANEXO I

 SERVIDOR   MAT. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

1 ANDREA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 12921 01/08/2024 A 31/07/2025 08/12/2025 A 06/01/2026

2 ANDREA DE JESUS SANTOS COUTINHO 380570 29/10/2024 A 28/10/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

3 AILTON BARRETO DE MENEZES 13741 19/08/2024 A 18/08/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

4 BERNADETE TEOFILO DE JESUS PEREIRA 7681 01/03/2024 A 28/02/2025 22/11/2025 A 21/12/2025

5 CATIA LANIA VIEIRA SOUSA 17081 02/12/2024 A 01/12/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

6 CELSON DE JESUS SAMPAIO 46481 03/08/2024 A 02/08/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

7 CINTIA MARIA MORAES CARNEIRO 380687 30/12/2024 A 29/12/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

8 CLESSIA TAILES SILVA GALVÃO 372301 03/01/2024 A 02/01/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

9 DARLEN MIRELLA S. SANTOS SILVA 380597 06/12/2024 A 05/12/2025  05/01/2026 A 03/02/2026

10 DAVID DOS SANTOS DAMASCENA 2662 15/06/2024 A 14/06/2025 07/01/2026 A 05/02/2026

11 DULCILENE SAMPAIO MACHADO 18661 01/08/2024 A 30/07/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

12 EDIELE SILVA DE SOUSA 380576 29/10/2024 A 28/10/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

13  EDNA MENDES DE MELO SANTOS 380591 06/12/2024 A 05/12/2025 01/01/2026 A 30/01/2026

14 ELIADE MENDES DE ANDRADE 380679 30/12/2024 A 29/12/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

15 ELISEU NOVAIS ROCHA 380599 06/12/2024 A 05/12/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

16 FERNANDA ARGOLO A. MENDES 380595 06/12/2024 A 05/12/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

17 GIOVANNA NASCIMENTO NUNES 380684 30/12/2024 A 29/12/2025 12/01/2026 A 10/02/2026

18 ISABEL MARIA DE ASSIS 28282 02/01/2024 A 01/01/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

19 IZAIAS DA SILVA JUNIOR 380584 08/11/2024 A 07/11/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

20 JAILSON DE JESUS ANDRADE  23961 07/02/2024 A 06/02/2025  05/01/2026 A 03/02/2026

21 JEANE SILVA DA CONCEICAO 375091 01/02/2024 A 31/01/2025 02/01/2026 A 31/01/2026

22 JOSILDA NUNES DE OLIVEIRA 378412 11/12/2024 A 10/12/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

23 JUDITE MARIA DE JESUS DOS SANTOS 5861 15/06/2024 A 14/06/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

24 JUEDSON GOMES PEREIRA  25542 01/02/2024 A 31/01/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

25 LEANDRO SOUZA DOS SANTOS 380547 21/10/2024 A 20/10/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

26 LEIDIANE DA SILVA DIVINO MOURA 380564 29/10/2024 A 28/10/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

27 LUCIENE SANTOS DE SOUZA 380603 16/12/2024 A 15/12/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

28 LUZIANE LIMA FERREIRA DE SOUZA 380565 29/10/2024 A 28/10/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

29 MAGALY NUNES DOS S. MOREIRA 3701 12/03/2024 A 11/03/2025 01/01/2026 A 30/01/2026

30 MANOEL EVARISTO DOS SANTOS 23601 01/08/2024 A 31/07/2025 20/12/2025 A 18/01/2026

31 MARIA DE JEESUS SANTOS 24161 07/02/2024 A 06/02/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

32 MARIA KELY MELO DE AQUINO 18801 01/08/2024 A 31/07/2025 06/01/2026 A 04/02/2026

33 MARIA LUCIA SANTANA S. SOUSA 24261 07/02/2024 A 06/02/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

34 MARIA MELO DE SOUZA  32361 07/02/2024 A 06/02/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

35 MARIA NEUZA DOS ANTOS SOUZA DO LAGO 11281 30/12/2024 A 29/12/2025 12/01/2026 A 10/02/2026

36 MAYSE DE OLIVEIRA ANDRADE 380540 21/10/2024 A 20/10/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

37 MIRIAM HIGINO FONSECA 6581 12/04/2024 A 11/04/2025 06/01/2026 A 04/02/2026

38 NATAN DE JESUS SANTOS 14001 01/08/2024 A 31/07/2025 08/01/2026 A 06/02/2026

39 RAMILE BULHÕES SANTOA  380542 21/10/2024 A 20/10/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

40 RICARDO NEIVA ORRICO 380573 29/10/2024 A 28/10/2025 06/01/2026 A 04/02/2026

41 RITALINE DOS SANTOS SILVA 48972 05/03/2024 A 04/03/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

42 ROSANIA GAMA DOS SANTOS 8081 15/06/2024 A 14/06/2025 01/01/2026 A 30/01/2026

43 ROSANA DA SILVA SANTOS 373211 02/01/2024 A 01/01/2025 02/01/2026 A 31/01/2026

44 SAMUEL SANTOS MARQUES 380685 30/12/2024 A 29/12/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

45 SELMA SANTOS SOUZA 6041 15/06/2024 A 14/06/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

46 VALDECI FELICIANA DOS SANTOS 24441 07/02/2024 A 06/02/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

47 VALDECI MARTA DOS SANNTOS 30922 05/01/2024 A 01/01/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

		2026-01-07T13:49:01-0300